МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№ ______________
г. Ставрополь'

t

Об утверждении результатов регионального этапа
олимпиады школьников 2022/23 учебного года по математике имени
Л. Эйлера в Ставропольском крае

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом М инистерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, Положением о
математической олимпиаде имени Л. Эйлера в 2022/23 учебном году,
утвержденным директором Кировского областного государственного
автономного образовательного учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования одаренных школьников»
Е.Н. Перминовой от 26 апреля 2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа олимпиады школьников по

математике имени Л. Эйлера в Ставропольском крае в 2022/23 учебном
году (дата проведения -  13, 14 февраля 2023 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа олимпиады
школьников по математике имени Л. Эйлера в Ставропольском крае в
2022/23 учебном году (дата проведения -  13, 14 февраля 2023 года)
(приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Лобанкова А.Е., Хвостикова А.С.) совместно с
отделом информационных технологий и организации предоставления
государственных услуг разместить на официальном сайте министерства
образования Ставропольского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлож ить на
первого заместителя министра Чубову О.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписани

Министр Е.Н.Козюра

Приложение 1
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 28 февраля 2023 года № 317-пр

Результаты

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике имени Л. Эйлера в Ставропольском крае
в 2022/23 учебном году (дата проведения – 13, 14 февраля 2023 года)

Максимальный балл - 70

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

8 класс

1.  Илларионов Кирилл Алексеевич г. Ставрополь МБОУ лицей №23  8 40

2.  Быкова Екатерина Юрьевна Шпаковский МБОУ СОШ №1     8 37

3.  Науменко Олег Михайлович г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1  8 28

4.  Коган Ольга Алексеевна г. Ставрополь

ГБОУ СК "Лицей №14

им. Героя РФ В.В.

Нургалиева

8 24

5.  Жданкина Юлия Сергеевна г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30  8 18

6.  Сахаров Сергей Александрович г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 8 18

7.  Галеева Мария Ильинична г. Пятигорск МБОУ СОШ № 30 8 17

8.  Остапенко  Тарас  Денисович г. Невинномысск
МБОУ Гимназия №10

ЛИК
8 17

2

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

9.  Неродный Никита Евгеньевич г. Пятигорск
МБОУ СОШ №29

Гармония
8 16

10.  Черкасов Кирилл Дмитриевич г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 8 16

11.  Фурсов Тимофей  Алексеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ № 28  8 14

12.  Категробов Давид Дмитриевич Георгиевский

МБОУ  СОШ №21 им.

И.С. Давыдова с.

Обильного

8 13

13.  Ионов Даниил Андреевич г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 8 11

14.  Кох   Павел  Вадимович г. Невинномысск
МБОУ Гимназия №10

ЛИК
8 11

15.  Божко Дарья Алексеевна Буденновский МОУ СОШ №1  8 10

16.  Бородин Даниил Валерьевич г. Пятигорск МБОУ СОШ № 12   8 10

17.  Кийкова Валерия Сергеевна г. Пятигорск МБОУ СОШ № 12   8 10

18.  Коновалов  Елисей  Васильевич г. Невинномысск
МБОУ Гимназия №10

ЛИК
8 10

19.  Азарян Александр Валерьевич г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30  8 8

20.  Багадзиев Микаил Запирович Александровский

МОУ СОШ № 7  име-

ни полного кавалера

ордена Славы Н.Г.

Ситникова

8 7

21.  Бакуменко Елена Сергеевна Минераловодский МБОУ гимназия №103   8 7

22.  Дегтяренко  Георгий  г. Ставрополь МБОУ лицей № 16  8 7

3

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

Александрович

23.  Зубцова София Григорьевна г. Железноводск МБОУ ООШ №1  8 7

24.  Искандаров Амир Хайруллаевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №6 8 6

25.  Каплунов Иван Романович Труновский МБОУ гимназия №7  8 6

26.
Кондиайн Виктория

Владиславовна
г. Невинномысск МБОУ СОШ № 20  8 5

27.  Апальков Владислав Алексеевич г. Ставрополь

МБОУ СОШ № 43 г.

Ставрополя имени Ге-

роя РФ В.Д. Нужного

8 3

28.  Смирнов Ярослав Витальевич г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24  8 3

29.  Барсуков   Артем Сергеевич г. Ессентуки МБОУ СОШ № 8  8 0

30.  Баширов  Артем Ренатович Андроповский МБОУ СОШ №7 8 0

31.  Максимович Иван Сергеевич Андроповский
МБОУ СОШ №1 им.

П.М. Стратийчука
8 0

32.  Сапрыкина Ксения Антоновна Изобильненский МБОУ «СОШ №1»  8 0

33.  Ситников Илья Сергеевич Георгиевский МБОУ гимназия № 2  8 0

Приложение 2
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
От 28 февраля 2023 года № 317-пр

Рейтинг

победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике имени Л. Эйлера
в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения – 13, 14 февраля 2023 года)

Максимальный балл - 70

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

 организация

Класс
Результат

(балл)

Статус

участника

8 класс

1.  Илларионов Кирилл

Алексеевич

г. Ставрополь МБОУ лицей №23 8 40 Победитель

2.  Быкова Екатерина Юрьевна Шпаковский МБОУ СОШ №1 8 37 Победитель

3.  Науменко Олег Михайлович г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 8 28 Призер

4.  Коган Ольга Алексеевна г. Ставрополь ГБОУ СК Лицей №14 им.

Героя РФ В.В. Нургалие-

ва

8 24 Призер

5.  Жданкина Юлия Сергеевна г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30  8 18 Призер

6.  Сахаров Сергей

Александрович

г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 8 18 Призер

7.  Галеева Мария Ильинична г. Пятигорск МБОУ СОШ № 30 8 17 Призер

2

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

 организация

Класс
Результат

(балл)

Статус

участника

8.  Остапенко  Тарас  Денисович г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10

ЛИК

8 17 Призер

9.  Неродный Никита Евгеньевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №29 Гармо-

ния

8 16 Призер

10.  Черкасов Кирилл Дмитриевич г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 8 16 Призер

11.  Фурсов Тимофей  Алексеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ № 28  8 14 Призер

12.  Категробов Давид

Дмитриевич

Георгиевский МБОУ  СОШ №21 им.

И.С. Давыдова

8 13 Призер